Sicut dudum ante plures annos ita et nunc Ecclesia nostra simul
cum Patria in tres partes discerpta (sub ditione germanica, russica
et Gubernium) dissimilibus quidem versatur in adiunctis sed similibus
ubique exposita est pressuris ac persecutionibus. Etsi separati ab invi-
cem finibus politicis simul tamen coadunati in eadem fide ac fiducia
dolemus ac patimur, omnes moerores ac aegritudines participantes,
quae vulnerant et angunt animas fratrum nostrorum in ceteris pro-
vinciis dismembratae Patriae nostrae. Consolatio igitur Litterarum
Apostolicarum ac sensus paternae sollicitudinis a Sanctitate Vestra
benignissime nobis patefacti omnibus nobis pretiosissima erunt,
dolores nostros lenient et in meliorem spem erigent graviter vexatos.

Tormenta nobis ab hostibus inflicta, crescens in immensum inopia
et egestas materialis incolarum adhuc magis augmentat. Cuius causa
non solum belli sunt funestae sequelae sed etiam adhuc perdurantes
depeculationes ac rigidissimae exactiones necnon obstacula, quae
consulte conaminibus ferendi auxilii opponuntur.

Populus noster multo praevalenti numero Christo ac Ecclesiae
Eius fidelis et addictissimus tantarum mole premente persecutionum

Supra nr. 236.
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ac miseriarum eo frequentius sacras aedes advolat, ut e Divinis Sacra-
mentis uberes supernaturalis solatii ac confortationis fontes hauriat.
Eo igitur maiore dolore afficimur, cum ultimis temporibus per-fide ac
dolose propagatam agitationem conspicimus, quae pro scopo habet,
ut e cordibus fidelium fides et amor erga Sanctam Ecclesiam ac Ve-
stram Sanctitatem evellatur. Suggeruntur variae ementitae insinua-
tiones, ut hoc modo miserae ac desperatione dejectae animae decipian-
tur. Hisce innititur propagatio sic dictae « ecclesiae nationalis », quae,
ut apertissime ex officialibus publicis rescriptis constat, favore ac pro-
tectione auctoritatum Gubernii gaudet. Ita in scholis aequalia jura
in doctrina religionis tradenda assecuti sunt eorumque praeses titulo
episcopi insignitus est. Secta haec ante bellum nihili valebat, ab aucto-
ritate status Polonici non agnoscebatur ac individuis peioris notae
constabat; denique unione facta cum schismaticis Russis plane a so-
cietate nostra abalienata est.

Quae perversa agitatio eo magis deploranda est, cum videmus,
quot curas impensas ac conamina Sanctitas Vestra dignatus sit adhi-
bere, ut damna et moerores omnium hoc exitiali bello afflictorum et
praesertim nostrum per orbem universum dispersorum opportunis
mediis allevarentur ac mitigarentur. Lugemus valde, quod nequitia
perversa impedimenta opponit, quominus plura paterna conata, quae
Sanctitas Vestra cordi habuerit, ad effectum deduci queant. Tam
arcte a reliquo mundo secludimur, ut solum nonnulla paucissima
fragmenta beneficae activitatis Sanctitatis Vestrae ad nostram scien-
tiam devenerint, eo igitur magis grati sumus pro notitiis desuper nobis
communicatis et pro omnibus operibus misericordiae ad sublevandam
miseriam fratrum nostrorum perpetratis ac humillime rogamus, ut
Sanctitas Vestra nostras intimas gratias, quas nomine totius nationis
Poloniae persolvimus, benigne acceptare dignetur. Monita et adhor-
tamenta Sanctitatis Vestrae ad totam fiduciam in Dei Misericordia
collocandam, ad mutuam concordiam et unitatem servandam, ad
summum studium in educatione juventutis in Seminariis adhibendum
et super omnia ad spiritum fidei ac devotionis erga Ecclesiam et Sedem
Apostolicam in cordibus fidelium fovendum profundissima cum re-
verentia recipimus ac filiali obsequio eisdem obsecundare studebimus.

Memores verborum S. Pauli Ap.: « virtus in infirmitate perficitur »
confidimus fore, ut vires nostrae etsi tam debiles per gratiam Christi
confortentur et digni inveniamur exempla et vestigia multorum con-
fratrum nostrorum prementes acerbitates persecutionum sustinere etsi
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vitam ipsam in Ecclesiae serviti o ac pro animarum bono offerre sit
necesse.

In praesenti vero nobis hic unicus modus patefaciendi nostri grati
animi restat, quod Salvatorem nostrum precibus supplicibus adeamus,
ut Sanctitatem Vestram gratiis uberrimis cumulare ac sospitem ad
plurimos annos conservare dignetur.

Sanctitatis Vestrae humillimus et addictissimus in Christo filius.

254. L'évéque de Przemysl des Latins Barda au pape Pie XII

(A.S.S. 34677, orig.)

Przemysl, 24 février 1941

Vceux et félicitations pour l'anniversaire de l' élection du Pape.

Infrasignatus Episcopus Dioecesis Premisliensis Latinorum ad pedes
Sanctitatis Vestrae pronus, laetissima Electionis necnon Coronationis
solemnitate lucescente, amantissimo Patri communi a Deo omnipo-
tenti fervidissime cum suis fidelibus potiora dona adprecatur, atque
filiali obsequio felicissima vota toto corde Sanctitati Vestrae deponere
audet, benedictionem Apostolicam humillime expetens1.

255. L'administrateur apostolique de Siedlce Sokolowski
au pape Pie XII

(A.S.S. 34677, orig.)

Siedlce, Or Mars 1941

Vaux pour l'anniversaire de l' élection du Pape.

Anniversarium Electionis ac diei Onomasticae annua solemnitas
Amantissimi Patris totius orbis catholici omnes, quotquot sunt, oyes
pascuae Christi movent excitantque ut oculos coelum versus dirigant,
in orationi bus suis commendando Pastori Pastorum Eum qui Ipsius
Salvatoris vices in terris divinitus agit.

Le cardinal Maglione remercia Mgr Barda au nom du Pape par lettre du 7 mars
1941 (A.S.S. 34667).
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Ego pariter et clerus et fideles dioecesis Siedlcensis seu Podlachiensis,
cuius administrationem apostolicam. placuit Sanctitati Tuae mihi com-
mittere1, incessanter rogamus suppliciterque petimus Dominum Jesum
ut « custodiat patrocinio Divinissimi Cordis Sui Beatissimum Papam
nostrum, ut Eius lumen, fortitudo et solatium esse haud desistat ».

Quae e Corde benevolentissimi Patris nobis omnibus praestare
placuit, vividissimo affectu gratitudinem usque ad lacrymarum pro-
fusionem continuo erga Te, Augustissime Pontifex, fovendam incendunt
inducuntque.

Faveat igitur Sanctitas Tua homagium filialis obsequii, apud Thro-
num Augustissimum depositum a clero populoque fideli et a me, acci-
pere benedictioneque apostolica, quam ardenter exoro, nos omnes in
servitio sancto confortare recreareque minime recusans.

256. L'archevéque de Vilna Jaibrzykowski
au cardinal Maglione

R-13/41 (A.E.S. 2468/41, orig.)
Vilna, 7 mars 1941

L' Archevéque de Vilna est satisfaxit de la vie religieuse dans son diocèse et
ne &sire pas de clergé étranger. Dans le territoire se'paré du diocèse il a envoyé
17 pritres avec la charge de vicaires.

Solummodo ultimis hisce diebus litteras d. 6 mensis Decembris
194.0 an. nr. 10363/30 accepi, et statim respondere festino.

Pro Benedictione Apostolica mihi, Archiepiscopo Auxiliario, Clero
et fidelibus benignissime impertita summas sincerrimasque gratias
Beatissimo Patri et Vestrae Eminentiae Reverendissimae humillime
exprimere audeo.

Vita religiosa christifidelium archidioecesis Vilnensis in his tur-
bulentissimis terminis temporum sub occupatione etiam bolschevico-
rum non est collapsa immo crescit magis magisque firmatur non modo
in districtu Vilnensi verum etiam in illa parte archidieceseos, quae a
Vilno mense octobri 1939 anni separata et reipublicae alboruthenae

1 L'évé'que de Siedlce, Mgr Henri Ignace Przeidziecki, mourut le 9 mai 1939. Mgr Ceslas
Sokolowski évéque titulaire de Pentacomia et son auxiliaire fut nommé administrateur apo-
stolique en 1940.

1 Supra nr. 230.
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adiuncta est'. Bolschevici russi hucusque non prohibent nec nunc saltem
ad interim Divina Officia in ecclesiis peragere, conciones ad christi-
fideles in ecclesiis proferre, exigunt tamen, ne sacerdotes in sermonibus
suis e suggestu sacro moveant quaestiones attingentes res politicas, sta-
tus, instituta, leges, quae a concionatoribus stricte observantur.

Non solum a Vicario Generali, Ill.mo ac Rev.mo D.no Carol
Lubianiec, praelato cathedr., in omnibus causis maioris momenti re-
lationes habeo, verum etiam cum omnibus decanis foraneis liberam
communionem nunc habeo, saepe saepius me in Vilno adeunt et dei
statu religioso christifidelium referunt. Omnes archidieceseos Vilnensis
parochiae nulla excepta habent suos animarum pastores, qui omni
cum zelo bono spirituali christifidelium adlaborare satagunt.

Septern sacerdotes in carcere detinentur, tres parochi in Sibiriam
relegati sunt et octo capellani militares in castris in Russia detinentur.

Fere in omnibus parochiis tempore quadragesimali exercitia spi-
ritualia peraguntur, immo anno elapso in nonnullis parochiis nostrae
archidieceos sub ditione bolschevicorum missiones sacrae perficiebantur.

Cum in scholis clero aditus ad iuventutem in rebus fidei instruen-
dam prohibitus sit, animarum pastores curant, ut frequentibus con-
cionibus et specialibus catechesibus in ecclesiis habitis hic defectus
saltem aliquatenus suppleri possit.

E relationibus RR. DD. Decanorum foraneorum et parochorum
evidenter patet fideles paucissimis exceptis non obstante injuria tem-
porum vel potius sub influxu huius iniuriae meliores et magis addicti
Ecclesiae facti sunt, saepius visitant ecclesias, saepius ad sacra sacra-
menta accedunt et libenter adiuvant pro virili posse sacerdotes in sol-
vendis enormibus vectigalibus a gubernio impositis. Ut hic spiritus
religionis fidelium foveretur et promoveretur, in partem dioeceseos,
quae 193c) an. a Vilno seiuncta erat, misi septemdecim sacerdotes, qui
munere vicariorum fungentes adiuvarent parochos in cura animarum
perficienda.

In urbe Vilno et in districtu Vilnensi habentur sat superque sa-
cerdotes, ut omnibus fidelibus in obeundis officiis religiosis satisfiat.
Adsunt in Vilno plus quam viginti sacerdotes natione lituani, nu-
merus plus quam sufficiens pro fidelibus nationis lituanae. Quapropter
non est opus, ut sacerdotes extranei invitentur ad obeundam curam
animarum. Ut alia motiva omittam, praecipue ob hanc rationem non

2 D'après le traité entre l' U.R.S.S. et la Lithuanie du io octobre 1939.
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videtur utile et opportunum invitare extraneos sacerdotes, quia non-
nulli e numero horum advenarum non spiritu amoris Christi, sed spi-
ritu huius saeculi affecti esse videntur et eorum modus agendi non in
aedificationem, sed potius in destructionem spiritualem fidelium po-
nitur. Tempore totius meae vitae sacerdotalis et tempore viginti trium
annorum episcopatus revera quam maxime compertum mihi est con-
cordem den actionem, vires coniunctas ac zelum pro animarum salute
et Dei iuribus tutandis quavis alia consideratione seposita quam maxime
utilia et omnino necessaria esse. Huic principio uti sancto semper
obedire satagebam. In hoc testes mihi sunt fideles, in medio quorum
vitam pastoralem agebam. Fovere spem in Deo audeo et omnem operam
navabo, ut et ad finem vitae meae hoc principium uti firmam regulam
vitae pastoralis observem.

Licet in difficilibus conditionibus et angustiis loci et temporum
seminarium nostrum maius tamen exsistit et studia prosequitur et
spero fore, ut et ulterius prosequatur.

Sensus profundissimi obsequii mei et sincerrimae aestimationis
exprimo Eminentiae Vestrae addictissimus et humillimus servus in
Christo.

257. Projet d'une lettre aux évéques de Lithuanie

(A.E.S. 2046/41)

Rome, 3 mars 1941

Paroles de consolation pour les évéques, les pretres, les religieux et les fidèles
persécutés. Instructions aux évéques et au clergé. Exhortations aux religieuses, aux
fidèles, a la jeunesse.